2023 年４月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社 近 鉄 百 貨 店

代 表 者 名 代表取締役

社長執行役員     秋 田 拓 士

（コード番号 8244 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 広報・ESG 推進部長 柏 原 千 尋

（TEL 06－6655－7030）

代表取締役その他役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役その他役員の異動について、下記のとおり内

定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、正式には 2023 年５月 25 日に開催予定の第 129 期定時株主総会および同株主総会後の取締

役会において決定される予定です。

記

 １．代表取締役の異動（2023 年５月 25 日付）

氏 名 新 旧

髙 松 啓 二 相談役 代表取締役会長

千 原 昌 和 代表取締役専務執行役員 常務執行役員

（注）新任代表取締役の略歴等は別紙１のとおり

 ２．異動の理由

   新たな経営体制により経営環境の変化に迅速に対応するため。

 ３．その他役員の異動（2023 年５月 25 日付）

（１）新任取締役候補者（略歴等は別紙２のとおり）

千 原 昌 和（現 常務執行役員百貨店事業本部奈良店長）

長 野 公 俊（現 常務執行役員総合企画本部長）

梶 間 隆 弘（現 常務執行役員営業政策本部長）

（２）退任予定取締役

代 表 取 締 役 会 長 髙 松 啓 二（当社相談役に就任予定〈2023 年５月 25 日〉）

取締役専務執行役員 尾 原 謙 治（株式会社ジャパンフーズクリエイト 相談役

に就任予定〈2023 年５月 18 日〉）

取締役専務執行役員 吉 田   茂（株式会社近創 相談役に就任予定

〈2023 年５月 18 日〉）

（以 上）

別紙１

新任代表取締役の略歴等

千 原 昌 和（ちはら まさかず）

  生 年 月 日  1960年12月18日生

  略 歴  1984年４月 旧株式会社近鉄百貨店入社

         2018年５月 近畿配送サービス株式会社取締役社長

               （2021年５月まで）

          2019年５月 当社執行役員

2021年５月 当社常務執行役員（現在）

所有株式数  ０株

別紙２

新任取締役候補者の略歴等

千 原 昌 和（ちはら まさかず）

  生年月日  1960年12月18日生

  略  歴  1984年４月 旧株式会社近鉄百貨店入社

        2018年５月 近畿配送サービス株式会社取締役社長

              （2021年５月まで）

         2019年５月 当社執行役員

2021年５月 当社常務執行役員（現在）

長 野 公 俊（ながの きみとし）

  生年月日  1967年12月17日生

  略  歴  1990年４月 近畿日本鉄道株式会社（現近鉄グループホールディング

ス株式会社）入社

        2012年11月 株式会社近鉄リテールサービス（現株式会社近鉄リテー

リング）生活関連事業本部流通事業統括部サービスエリ

ア事業部長兼流通事業部長

        2014年８月 当社営業統括本部営業戦略部長兼営業推進部長

         2019年５月 当社執行役員

2020年５月 当社常務執行役員（現在）

梶 間 隆 弘（かじま たかひろ）

  生年月日  1962年２月23日生

  略  歴  1984年４月 株式会社中部近鉄百貨店入社

        2015年５月 当社四日市店長

         2018年５月 当社執行役員

2022年５月 当社常務執行役員（現在）